

## **Niemenranta III:n kasvistosta, 30.11.2017, K.Korte**

Nokelanpuiston kasvikohtetta ei inventoitu tänä vuonna. Vuoden 2005 selvityksessä alueelta löydettiin useita huomion arvoisia lajeja, kuten karvapillike, kylähierakka, rikkapalsami, ukontulikukka ja jänönsalaatti, joista harvinaisin on karvapillike.

Kallioalueelta havaittiin tänä kesänä - sen ”kaluamisesta” huolimatta - useita huomion arvoisia ketojen lajeja. Näitä ovat ruotsinpitkähalko, ukontulikukka, kissankello, tervakukka, pölkkyruoho, lampaannata ja törrösara sekä haurasloikko. Vuonna 2005 kalliolla kasvoi silmälläpidettävää ketoneilikkaa, mutta nyt sitä ei havaittu. On mahdollista, että laji vielä löytyy kalliolta. Vuonna 2007 vietiin kalliolle muualta Niemen alueelta löytyneen ketoraunikin siemeniä, jotta laji olisi turvattu tulevassa maankäytön muutoksessa, mutta sitäkään ei havaittu tänä vuonna. Mutta on täysin mahdollista, että laji löytyy vielä kalliolta. Ketoraunikki on vaarantunut uhanalainen laji.

Vuoden 2007 siirtoistutusten ja siementen kylvöjen jälkeen aiemmasta alueen arvolajistosta havaittiin lehtonataa Sahanmäen metsikön reunassa. Laji tuntuu menestyvän kohteella ja vallanneen lisää elintilaa. Laji on Suomessa alkuperäisillä kasvupaikoillaan, Etelä-Rannikolla erittäin uhanalainen. Samalle kasvupaikalle siirtoistutettiin isohukanputkea muualta alueelta, mutta lajia ei havaittu kesällä 2017.

Muita kesän 2007 Sahanmäelle turvaan istutettuja lajeja ovat karhunlaukka ja pensaikkotatar, mutta näitä ei havaittu tämän kesän inventoinnissa. Sahanmäellä kasvaa edelleen huomion arvoisena lajina jänönsalaattia isolla alalla, etupäässä sen pohjoisella reunalla. Muista lajeista mainittakoon luontaisesti esiintyvää mustakonnamarja.

Alueelta ei siis havaittu tämän kesän 2017 inventoinnissa muita luonnonsuojelullisen statuksen omaavaa lajia kuin lehtonata, ja sekään ei ole tällä kasvupaikalla statuksensa mukaisessa asemassa. Kallioalue on vielä havaitun lajiston perusteella huomion arvoinen kohde, mutta myös potentiaalinen kohde ketoneilikan ja ketoraunikin suhteen. Nokelanpuiston eteläreuna on myös huomion arvoinen, vaikkei sitä tänä kesänä inventoitukaan, mutta olosuhteet ovat siellä säilyneet jotakuinkin entisenlaisina.

Niemenranta III kasvistokohteita. Metsäiset alueet vihreällä rajauksella, kasvistokohteet punaisella rajauksella. Turkoosit kolmiot ovat ketoraunikin siementen istutuspaikat. Katso teksti.

